tand s. festa dictus, cum piæ Ottonis I. petitioni, ut religionem amplectetur Christianam, renuens, bello petitus, victoram adversus imperatorem obtinisset, qvin & maiores contra se vires comparati audivisset, de munimento sollicitus illico esse cœperit, ut arte id, qvod viribus neqvibat, efficeret; qvem in finem eundem communivit. num autem hodie dirutus sit, vel pro munimento usurpetur mihi certo non constat.

(q) Pet. Clæff. M. S. (r) IV. 2. 76. (s) plura d: bis quæ desiderat, cons. Rudbeck. Atlant. tom. I. pagg. 495, 496, 584. 674. (t) membr. II. §. 4. p. 43. 44. seq. ad calc. §. (u) Pontan. rer. Danic. lib. V. (v) monument. Dan. l. I. c. 8. (x) Rudbeck. Atlant. tom. I. pag. 589.

§. IX.

AD alias nostratum speculas recensendas porro properamus. Prope lacum Ekälen ad portum ejus Flötsund / locus est a pyris denominatus, Wård-sätra/ ubi olim pyrarum excubiæ habitæ sunt, non procul ab Upsalia. Ab altera parte Upsaliæ, ecclesia Waksala / vel qvemadmodum in monumentis literariis haberi adserit nobiliss. Ötnhielmi (y), Waks-hald/ inde etiam nomen sortita est suum. Birca metropoli regni existente, intervallum qvod inter eam & tunc temporis Agnesfit/ hodie Stockholmiam, intercedit, quatuor pyras sustinuit. Qvarum prima in monte Grunckberg / altera juxta prædium Kongshatt / tertia in Blockhusund / hodie Blockholmund / qvar-

qvarta ad lacum , qvo iter ad Blockhussund institui-
tur, in monte Wårdbyberg / unde prædio huic vici-
no deinde nomen hæsit. Dalekarliæ orientalis pa-
ræcia Elvedalen talem sistit pyram Wåsbergs flack
vel wittur vocatam. In parochia Gagnåf Liurmo flack /
& Bispes flack in ecclesia Såter reperiuntur. Pari mo-
do in Gothiæ confinio & colle Hallandsåhs ingens mo-
les, nomine Bolstad nota est. In Vestrogothiæ parte
mediterranea per planitiæ æquoris & regionis vicinæ
non minoris usus & opportunitatis, qvam raræ ma-
gnitudinis moles ejusmodi lignea in figuram metæ as-
surgens , una cum excuso , cui insidet , colle kin-
diæ , vulgo Kindakulle / (qvæ a suscitatis in illius
vertice custoditisqve speculatoriis ignibus & sibi &
territorio, qvo cingitur gemino, (*) Kindehårad & Kin-
desierding nomen peperit) se oculis etiam procul ad-
spicientium iuspiciendam præbet , Immo regionis
Ost - & Sud - Gothiæ oras plurimas ostendere py-
ras certum est, qvas qvidem jam enumerare pro-
posita brevitas non permittit. Inter scopulos Står-
gården / qvi à mari Stockholmiam iter præbent , in-
sula est Alsholmen , Simpendås / angaro , & promon-
torium Landzort & pharo & angaro adornatum &c.
In parochia Øssino Sudermannorum prope prædium
Kalsö pariterque ecclesia Järna ad prædium e-
qvæstre Brandalsund habentur pyræ, nec non in lit-
toribus Roslagicis Häfwerö & Weddö ; præter plu-
rimas alias, qvibus littora borealis Svitihæ instru-
ctissima, contra Muscovitarum irruptiones , esse no-